5 апреля 2023 года N 23-УМ

УКАЗ

МЭРА МОСКВЫ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УКАЗ МЭРА МОСКВЫ
ОТ 21 ФЕВРАЛЯ 2023 Г. N 8-УМ

В соответствии с Законом города Москвы от 8 июля 2009 г. N 25 "О правовых актах города
Москвы":

1. Внести изменения в указ Мэра Москвы от 21 февраля 2023 г. N 8-УМ "О дополнительных
мерах социальной поддержки семьям военнослужащих и граждан, пребывающих в
добровольческих формированиях":

1.1. Указ дополнить пунктом 1(1) в следующей редакции:

"1(1). Семьям военнослужащих, отобранных Военным комиссариатом города Москвы,
Пунктом отбора на военную службу по контракту города Москвы, заключивших контракт о
прохождении военной службы с Министерством обороны Российской Федерации и
выполняющих задачи в ходе специальной военной операции или непосредственно выполняющих
задачи, связанные с ее проведением на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской
Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины, и не относящимся
к семьям военнослужащих, указанным в пункте 1 настоящего указа, предоставляются
дополнительные меры социальной поддержки, указанные в пунктах 1.1 - 1.9 и 1.11 - 1.14
настоящего указа.".

1.2. Пункт 2 указа изложить в следующей редакции:

"2. Дополнительные меры социальной поддержки, предусмотренные настоящим указом,
предоставляются в заявительном порядке при личном обращении в государственное учреждение,
определенное Департаментом труда и социальной защиты населения города Москвы.".

1.3. Пункт 3 указа изложить в следующей редакции:

"3. Подтверждение права на получение дополнительных мер социальной поддержки,
предусмотренных настоящим указом, осуществляется в соответствии с совместным регламентом
взаимодействия, утвержденным Департаментом труда и социальной защиты населения города
Москвы и Военным комиссариатом города Москвы.".

1.4. В пункте 4 указа слова "пунктом 1" заменить словами "пунктами 1 и 1(1)".

2. Контроль за выполнением настоящего указа оставляю за собой.

Мэр Москвы

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  1 из 2

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 18.04.2023

Указ Мэра Москвы от 05.04.2023 N 23-УМ "О внесении изменений
в указ Мэра Москвы от 21 февраля 2023 г. N 8-УМ"

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;demo=2&amp;base=MLAW&amp;n=228989&amp;date=18.04.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;demo=2&amp;base=MLAW&amp;n=230194&amp;date=18.04.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;demo=2&amp;base=MLAW&amp;n=230194&amp;date=18.04.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;demo=2&amp;base=MLAW&amp;n=230194&amp;date=18.04.2023&amp;dst=100022&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;demo=2&amp;base=MLAW&amp;n=230194&amp;date=18.04.2023&amp;dst=100023&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;demo=2&amp;base=MLAW&amp;n=230194&amp;date=18.04.2023&amp;dst=100024&amp;field=134
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

С.С. Собянин

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  2 из 2

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 18.04.2023

Указ Мэра Москвы от 05.04.2023 N 23-УМ
"О внесении изменений в указ Мэра Москвы от 21 февраля
2023 г. N 8-УМ"

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru